
APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga,  A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  mob. tel. +370 682 92653, el. p. aaa@gamta.lt, https://aaa.lrv.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  k odas 188784898

Asociacijai ,,Kraštovaizdis“
el. p. dokumentai@krastovaizdis.eu

2025- Nr. (30-2)-A4E-
Į 2025-02-11 prašymą

DĖL UAB „ŽALIA ŽEMĖ“ PLANUOJAMO VĖJO ELEKTRINIŲ PARKO ŠIRVINTŲ R.
SAV. STATYBOS IR VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

Aplinkos apsaugos agentūra (toliau – Agentūra) pagal kompetenciją išnagrinėjo Jūsų prašymą
pateikti galutinę UAB „Žalia žemė“ planuojamo iki 72 vėjo elektrinių parko Alionių, Širvintų ir
Zibalų  sen.,  Širvintų  r.  sav.,  Vilniaus  apskr.  teritorijose  statybos  ir  veiklos  poveikio  aplinkai
vertinimo ataskaitos (toliau – ataskaita) versiją, pateikti visuomenės pastabų vertinimo lentelę bei
pasitarimą dėl pateiktų visuomenės pastabų organizuoti po vieno mėnesio nuo prašomų dokumentų
pateikimo.

Vadovaujantis Vyriausybės nutarimo1 2 punkto nuostatomis, Agentūra yra įgaliota Lietuvos
Respublikos aplinkos ministerijos nustatyta tvarka vykdyti  Planuojamos ūkinės veiklos poveikio
aplinkai vertinimo įstatymo (toliau – PAV įstatymas) nustatytas atsakingosios institucijos funkcijas.
Agentūros nuostatų2 10.2.24 papunktyje nustatyta, kad Agentūra koordinuoja atrankos dėl poveikio
aplinkai vertinimo ir poveikio aplinkai vertinimo procesus bei priima atrankos išvadą dėl poveikio
aplinkai vertinimo ar sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos (toliau – PŪV) poveikio aplinkai.

Kaip  ir  buvote  informuoti  Agentūros  2024-11-19  raštu  Nr.  (30-2)-A4E-12881,  Agentūra
2024-11-04  gavusi  nagrinėti  ataskaitą  ir  vadovaujantis  PAV  įstatymo  11  straipsnio  10  dalimi,
Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procedūrų vykdymo tvarkos aprašo3 55.1
punktu,  Visuomenės  informavimo  ir  dalyvavimo  planuojamos  ūkinės  veiklos  poveikio  aplinkai
vertinimo procese tvarkos aprašo4 (toliau – Visuomenės dalyvavimo tvarkos aprašas) 45 punktu,
2024-11-05  paskelbė  pranešimą  visuomenei  apie  gautą  ataskaitą  ir  galimybę  su  ja  susipažinti
Agentūros  interneto  svetainėje:  www.aaa.lrv.lt nuorodoje  Veiklos  sritys  >  Poveikio  aplinkai

vertinimas (PAV)/6. Informacija apie gautas planuojamos ūkinės veiklos PAV ataskaitas 2024 m.

(Vilniaus apskritis). Vadovaujantis PAV įstatymo 11 straipsnio 10 dalimi, Visuomenės dalyvavimo
tvarkos aprašo 46.5 ir 47 punktais, suinteresuota visuomenė per 10 darbo dienų (t. y. iki 2024-11-
19) nuo pranešimo paskelbimo dienos turėjo teisę Agentūrai raštu pateikti  pasiūlymus dėl PŪV
poveikio  aplinkai  vertinimo  ir  ataskaitos.  Pasiūlymai,  gauti  pasibaigus  šiam  terminui,
nenagrinėjami.

Informuojame, kad Agentūra gavusi suinteresuotos visuomenės pasiūlymus dėl ataskaitos ir
atliekamo poveikio aplinkai  vertinimo pagal  PAV įstatymo 11 straipsnio 10 dalį,  vadovaujantis
Visuomenės dalyvavimo tvarkos aprašo 47, 49 punktais, pasibaigus pasiūlymų teikimo terminui,
prieš priimdama sprendimą dėl PŪV poveikio aplinkai, 2025 m. kovo mėn. 4 d. 9.00 val. nuotoliniu
būdu suorganizavo susitikimą  suinteresuotos  visuomenės  pasiūlymams apsvarstyti,  pakviesdama

1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. liepos 28 d. nutarimas Nr. 900 „Dėl įgaliojimų Aplinkos ministerijai ir jai
pavaldžioms institucijoms suteikimo“ (toliau – Vyriausybės nutarimas).
2 Aplinkos  apsaugos  agentūros  nuostatai,  patvirtinti  Lietuvos  Respublikos  aplinkos ministro  2004 m.  liepos  14  d.
įsakymu Nr. D1-385 „Dėl Aplinkos apsaugos agentūros nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Agentūros nuostatai).
3 patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio  31 d.  įsakymu Nr.  D1-885 „Dėl  Planuojamos
ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašų patvirtinimo“.
4 patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. spalio  31 d.  įsakymu Nr.  D1-885 „Dėl  Planuojamos
ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo tvarkos aprašų patvirtinimo“.

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:aaa@aaa.am.lt


2

pasiūlymus  pateikusius  suinteresuotos  visuomenės  atstovus,  įskaitant  ir  Jūsų  asociaciją,  PŪV
organizatorių ir poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėją.

Atsakydami į Jūsų prašymą pasitarimą dėl ataskaitos organizuoti po vieno mėnesio nuo Jūsų
prašomų  dokumentų  pateikimo,  informuojame,  kad  Agentūros  nuostatais,  PAV  įstatymu  ir
poįstatyminiais  teisės  aktais  Agentūrai  nesuteikti  įgaliojimai  gavus  suinteresuotos  visuomenės
prašymą, pratęsti suinteresuotos visuomenės pasiūlymų dėl ataskaitos ir atliekamo poveikio aplinkai
vertinimo  teikimo  terminą,  pratęsti  ataskaitos  nagrinėjimo  terminą  ar  organizuoti  visuomenės
pateiktų pasiūlymų aptarimą nesilaikant PAV įstatyme ir poįstatyminiuose teisės aktuose nustatytų
terminų.

Atsakydami  į  Jūsų  prašymą pateikti  suinteresuotos  visuomenės  pastabų vertinimo  lentelę,
informuojame,  kad  PAV dokumentų  rengėjas,  gavęs  suinteresuotos  visuomenės  pasiūlymus  iki
viešo visuomenės supažindinimo su ataskaita pradžios ir jo metu (t. y. iki 2024-03-13), registravo
juos pagal Visuomenės dalyvavimo tvarkos aprašo 2 priede nustatytą suinteresuotos visuomenės
pasiūlymų registracijos formą ir kartu su PŪV organizatoriumi parengė suinteresuotos visuomenės
pasiūlymų įvertinimą,  užpildydamas  Visuomenės  dalyvavimo  tvarkos  aprašo  3  priede  nustatytą
formą. Suinteresuotos visuomenės pasiūlymų įvertinimas yra pateiktas ataskaitos tekstiniame priede
Nr. 10. 

Pažymime, kad teisės aktuose nėra numatyta prievolė suinteresuotos visuomenės pasiūlymus,
gautus pagal PAV įstatymo 11 straipsnio 10 dalį, t. y. gautus per 10 d. d. nuo Agentūros visuomenei
paskelbto pranešimo apie gautą ataskaitą dienos, registruoti pagal Visuomenės dalyvavimo tvarkos
aprašo  2  priede  nustatytą  suinteresuotos  visuomenės  pasiūlymų  registracijos  formą  ar  parengti
suinteresuotos visuomenės pasiūlymų įvertinimą. Šie gauti suinteresuotos visuomenės pasiūlymai
buvo  apsvarstyti  2025-03-04  Agentūros  suorganizuotame  suinteresuotos  visuomenės  pasiūlymų
aptarime.  Pažymime, kad su po aptarimo parengtu pasiūlymų svarstymo protokolu ir Agentūros
priimtu sprendimu dėl PŪV poveikio aplinkai bus galima susipažinti Agentūros interneto svetainėje
https://aaa.lrv.lt/ nuorodoje  Poveikio  aplinkai  vertinimas  (PAV),  kurioje  tokia  informacija
skelbiama.

Atsakydami  į  Jūsų  prašymą  pateikti  galutinę  ataskaitos  versiją,  informuojame,  kad  su
paskutine  ataskaitos  versija  galite  susipažinti  poveikio  aplinkai  vertinimo  dokumentų  rengėjo
interneto  svetainėje  https://www.sweco.lt/pranesimai/svarbus-pranesimai/sirvintu-ve-parkas-pav-
ataskaita/.  Ataskaitos nuoroda turi būti aktyvi, iki Agentūra priims sprendimą dėl PŪV poveikio
aplinkai. Jei ši ataskaita pataisoma ar papildoma, atnaujinta jos versija taip pat turi būti paskelbta
poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjo interneto svetainėje per vieną darbo dieną nuo jos
pataisymo ar papildymo.

Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo dienos pasirinktinai gali būti skundžiamas
Lietuvos administracinių ginčų komisijai (A. Goštauto g. 12-100, 01108 Vilnius) ar jos teritoriniam
padaliniui (Kauno apygardos skyrius, Laisvės al. 36, 44240 Kaunas; Klaipėdos apygardos skyrius,
J.  Janonio  g.  24,  92251  Klaipėda;  Panevėžio  apygardos  skyrius,  Respublikos  g.  62,  35158
Panevėžys;  Šiaulių  apygardos  skyrius,  Dvaro  g.  81,  76299  Šiauliai)  Lietuvos  Respublikos
ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų
administraciniam  teismui  (Vilniaus  rūmai,  Žygimantų  g.  2,  01102  Vilnius;  Kauno  rūmai,  A.
Mickevičiaus g. 8A, 44312 Kaunas; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda; Šiaulių
rūmai, Dvaro g. 80, 76298 Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys arba per
Lietuvos  teismų  elektroninių  paslaugų  portalą  https://e.teismas.lt)  Lietuvos  Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta.

Direktorė Milda Račienė

Laima Prudnikovienė, tel. +370 665 55456, el. p. laima.prudnikoviene@gamta.lt



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos agentūra 188784898, A. Juozapavičiaus g. 9,
LT-09311 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL UAB „ŽALIA ŽEMĖ“ PLANUOJAMO VĖJO
ELEKTRINIŲ PARKO ŠIRVINTŲ R. SAV. STATYBOS IR
VEIKLOS POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-20 Nr. (30-2)-A4E-3051
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Milda Račienė, Direktorius
Sertifikatas išduotas MILDA RAČIENĖ, Aplinkos apsaugos agentūra LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-19 17:33:39 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-19 17:33:43 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-18 09:50:22 – 2028-06-17 09:50:22
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-03-20
08:23:18)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-03-20 08:23:18 DBSIS


